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Dziennik Ustaw Nr 3 - ' 30- Poz. i4, 

obrotowego j dochodowego od osób trudniących się wędze­

niem ryb (Dz. U ' Nr 47. poz. 290t w § l ust. l pkt-3 wyrazy . 
.. 400.0.0.0 zł" zastępuje się wyrazami ,.600..000 zł". ' 
. ł 2. Rozporządzenie wchodzi ~ życie z dniem ogłosze.­
Dla Z' mocą od dnia l lipca 1960 L, Z tym jednak ie pobór 
1". rolt 1960. w tonn'ie ryczaltu podatku obrotowego i docho~ 
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dowe'go ma zastosowanie tylkQ. do tych podatników, którzy , "'ą 
w cwsie do dnia '30 czerwca 1960 r. otrzymali lub nabyli 
do przel;pbu surowiec rybny o wartości nie przekraczającej 
-400.000 zł" 

Minister Finansów: J.:. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRAFINANSOW 

~ dnia 6 styczn!a 1961 r . 
., 
• . " 

w sprawie obowiązku uiszczenia zaliczki na podatpk gruntowy Da rok 1961. 

Na : podstawie art ·· ;l,aft 10 i art. 26 ust. . 2 dekretu 
% dnia . 26 pażdziernix.a · 1950 r . . o zobo".'iązani~ch podatko­
wych (Dz: U. z 1950 r. Nr '~9, poz. 452, J 1959. r. Nr II, 
poz. 61 i z 1960 r. Nr 5!, poz. 3OG) za:rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dla podatników podatku grunto­
weg.o obowiązek uis~czenia , ialiczk! na p~datek gruntowy na 
rok 1961 bez wez";·ania · przez organ finansow;y prezydium 
powiatowej radynarodowej, miejskiej rady narodowej lub 
rady narodowej osiedla. · 

2. Od obowiążku uiszczenia- 'zaiic~ki (ust. l) wolne są 
nowo powstałe rolńic~e spółdiiEilnie produkcyjne, co doktó­
rych uchwały o ~ałóżeniu zostaly podjęte I zatwier.Qzone po 
indywidualnym dokonaniu żniw ' w 1960 L 

§ 2. Wysokość zaliczki (§ 1 ust.·1) wynosi: . 
1) 50% kwoty wymiaru podatku gruntowego ustalonego za 

rok. 1960: ' po uwzględnieniu zastosowanych przy wymia­
rze , w roku 1960 na podstawie obowiązujących przepi-
sów o podatku gruntowym: . 
aj obniżek podatku dla poszczególnych wsi, jeżeli sza- . 

cunkowa klasyfikacja . gruntów była 'Wyższa od fak­
tycznej jakości gleby, 

b)obnizek indywidualnych podatku dla poszcz.ególnych 
. gospodarstw, jeżeli szacun'kowa klasyfikacja grun­
. tąw ' była wyższa od faktycznej jakości gleby" 

c) ulg dla rodzin wielodz ietnych; 
2) .250f0 kwoty wymiaru\ pódatkugruntowęgo ,ustalonego za 

rok 1960 dla rolniczych spółdzielni produkcYjnych oraz 
dla kółek rolniczych od . gruntów uprawianych przez te 
kółka. 
§ 3. Jeżeli. obowiązek podatkowy w podatku gruntowym 

od całości lub części- gruntów powstał w dniu 1 stycznia 
1961 r .. podstawę obliczenia zali.czki (§ 1 ust I) stanowi kwo­
,ta podatku gruntowego, która, byiaby ~stalona ~ 9osP9dar- ' 

- ! -" 
stw.a rolnego według zasadooow,iązująllycR w -1960 r .-, gdy- ~ }:ci 
by. poda,tflłk . w 1960 'Lpod-legal . obowiązk:owi podatk()ow.-emu •. :~,;,;:~ 

§ 4. Jeżeli na podstawie p~episów o podatku ' gruHto", :,;;t 
wym podatnikowi pr.zysługują . w roku 19tH ulgi ' w podiltk\l ej 

gruntowym, przewidziane dla rodzil\ żołnierzy odbywających , 
zasadniczą służbę . wojskową i dla oJiarwrogów demokra- "'.-q, 

tycznego .. stroju Polski, wówczas zaliczkę obniża się o sto- / 1 

so~ne' procenty, określone w tych- przepisach. .• 
§ 5. Zaliczka na podatek gruntowy na rok 196~ jest ,.~ 

płatna': 

l) dla, poda~nik.ów wymienionych w § -2 pkt 1 - w d'j.róch . 
równych ratach do dnia 2łI lutego i do dnia 15 maja -
19tH L; • . . • I 

2) dla podatników wymienionych w § 2 pkt 2':':" do dnia . i A 

15 mają 1961 r. I j . ; 

§ 6. Zaliczki na podatek gruntowy na rok 1961 nie 'po~ ~': 
biera się·w całości - lub \v cz-ęśc-i w ptzyp-adku-, gdy: 3"-~ 

l) podatnik przystąpił i włączył grunty do zarejestro.wanej :; ~ 
rolniczej spółdzielni produkcyjnej; . ; 

2) podatnik przestał być właścicielem (posiadaczem, użyt­
kownikiem, dzierżawcą gruntów państwowych) gospo-
darstw1l rolnego lub jego części; . - ~ 

.3) podatnikowi według o~owiązujących przepisów przyshl- . 
guje na rok ' 1961 zwolnienie od podptku gruntowego. ' 
§ 7. Jeżeli w roku 1961' w . okresieplatności zalic~ki p,o~ 'C;l 

datnikdotkniętyzostał klęską żywiołową lub IQso.w·ą, . WÓ'N;- :.,::,~ 
czas organ finansowy, na wniosek podatnika. może . przyznać 
ulgę w spła'cie zaliczki w formie odroczenia płatności lub 

. rozłożenIa jej na raty . 
. ~ § 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniemogł()sze- 11 

nia z mocą od dnia l .stycznia 1961 'r. 

Minister Finansów: J. Alb,echt 
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ROZP~RZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

% dnia 16 stycznia I ~61 r. 

w spra~ie obniżenia skali w podatku od wynagrodzeń dła liieklórych grup praćown!ków. 

Na podstawie art. 10 usi. 5 i 8 oraZ art. 13 ust. 6 ustawy 
z dnia 4 . lutego 1949 r. o .podatku od wynagrodzeń ,(Dz. U. 
z 1949 r.Nr 7, poz. 41, '[. 1956 r Nr 44, poz. 20.1 i z 1959 r. 
Nr '11, poz. 60.) zarządza się, co następuje: . 

§ l. Przepisy § l ust. 2 ora'z §§ 2 i 3 r07.pbrządzenia 
Ministra Finansów z dnia 25 wrześ.nia -1956 L W sprilwie obni- . 
zenia' skali 'w podatku cid wrnag.rodzeń dla niektórych grup 
podatników oraz zwolnienia niektóIych grup podatników w 
podatku od wynagrodzeń (Dz. U, Nr 44. poz. 202) mają od­
powiedni.ezastosowanie do wynagrodzeń: l 

. l) wszystkich pracowników za trudnionych: 
a) w przE.'dsiębiorslwach budowlano-montażowych, w . sa­

modzielnych oddziałach wykonawstwa inwestycyjne-

go, jednostkach nadzoru inwestycyjnego i w przed- .:: 
siębiorstwach w · budowie z wyjątkiem przedsiębiorstw . :''I! 
montażowych przemysłu węglowego i jednostek in~,' 
westycyjnych wykonawstwa górniczego, . 

b) w ' przedsiębiorstwach i zakładach geologii, geodezji. 
i kartogrćlJii, :~ -i; 

2) wszystkich pracowników członków . spółdzielni pracy. .~ 

,~ 
l; ". "'<'iI 

§. 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze- ::' 
nia i ma zastosowanie\. do wynagrodzelJ należnych za okreS '" .~~ 
od dnia ' l ~tycznia 1961 r. . . 

Minister Finansów: J. AJbrechl 


